Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»
658570,

с. Малые Бутырки,

Мамонтовского района,

Алтайского края

ул.Советская , д.30

                      Тел. 8 (385 83) 28 6 36

Приказ

   03 февраля    2021 года                                                                   №15 –р

с. Малые Бутырки

«Об утверждении перечня учебников, используемых

в образовательном процессе в 2021 – 2022 учебном году

в МКОУ «Малобутырская СОШ»,

Буканская СОШ филиал МКОУ «Малобутырская СОШ»,

Кадниковская СОШ филиал МКОУ «Малобутырская СОШ»

На основании Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ (ред. от

13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18,

о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования; приказ  от 28.12.2018 г. №345

Министерства просвещения  РФ «О  федеральном перечне учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования», с целью своевременной подготовки к

новому учебному году,  в соответствии с образовательной программой

школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе

МКОУ «Малобутырская СОШ » в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Организатору по УР Сиротиной С.Н. совместно с библиотекарем

Капаниной И.В. определить выбор учебных программ и учебно-

методической литературы для организации образовательного процесса в

2021-2022 учебном году в соответствии с образовательной программой,

учебным планом образовательной организации, федеральными

государственными образовательными стандартами.

3. Взять под особый контроль организацию учебного процесса с

использованием учебно-методического обеспечения из одной предметной

методической линии с учетом имеющегося фонда учебников в школьной

библиотеке.